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Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo 

7 września do 25 października 2013r. 

 

Dzień dobry. 

Ponad miesiąc temu odbyła się XXIX Sesja, a dzisiaj mamy XXX sesję Rady Gminy Malechowo tej kadencji....  

Podobnie  jak wtedy,  tak  i dzisiaj  ... oby  tradycji  stało  się  za dość.... poinformuję Państwa o otrzymanym 

jednym  wezwaniu  do  usunięcia  naruszenia  prawa  oraz  jednej  skardze  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego. Wezwanie złożył pan Stanisław Rybicki, skargę – pani Alina Jodkowska. Oczywiście oba 

te  przypadki  związane  są  z  planami  zagospodarowania  przestrzennego. W  przypadku  pierwszym  planu, 

który  jeszcze nie  zdążył nawet wejść w  życie, w drugim...: planu,  który  już  zdążył. Dodam  jeszcze,  że w 

związku ze złożoną przez panią Alinę Jodkowską skargą inwestor, któremu na tym planie zależało, tj. firma 

„Enerco” wstrzymał  się  z dofinansowaniem gruntownego  remontu drogi powiatowej Gorzyca‐Przystawy, 

która  obecnie  jest  w  katastrofalnym  stanie.  Dofinansowanie  to miało  opiewać  na  kwotę  5 mln  zł.  Ci 

państwo nie muszą jednak patrzeć przez pryzmat interesów wszystkich mieszkańców gminy..... Ja, muszę i 

patrzę.  Na  razie  niestety  widzę  tylko  siłownie  zarabiające  za  miedzą  pieniądze  dla  Darłowa,  Sławna, 

Postomina. 

No, ale od początku... 

W dniu 30 września br. za naszym pośrednictwem pani Alina Jodkowska złożyła skargę do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego na uchwałę Rady Gminy Malechowo nr XXVI/268/2013 z dnia 15 marca 2013 r. w 

sprawie miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego pod  lokalizację elektrowni wiatrowych w 

części obrębów Malechowo  i Gorzyca w gminie Malechowo. Zarzutów jest sześć, a część z nich nawet nie 

dotyczy  planu.  Nie  mam  zamiaru  ich  czytać,  bo  mówiąc  szczerze,  jest  to  nudne  i  już  niesmaczne. 

Zainteresowani mogą zapoznać się z ich treścią u sekretarza gminy. Faktem jest jednak to, że musimy teraz 

napisać  odpowiedź  na  skargę  i  wraz  z  samą  skargą  oraz  stosem  dokumentacji  przesłać  do  WSA  w 

Szczecinie. 

O  fakcie drugim  już powiedziałem... Droga do Przystaw, na którą  inwestor obiecał przeznaczyć 5 mln  zł, 

dzięki naszej mieszkance, musi jeszcze poczekać. ...........cóż, pewnie pani tą drogą nie musi jeździć :( 

Drugim  pismem  jest  pismo  związane  z  planem  zagospodarowania  przestrzennego,  ale  już  innego,  tego 

który uchwalany był na ostatniej sesji i, jak wspomniałem wcześniej, jeszcze nie zdążył wejść w życie. Pismo 

zatytułowane „Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa” złożył znany już nam z pism podobnej treści, pan 

Stanisław  Rybicki.  Chodzi  o  usunięcie  naruszenia  prawa  rzekomo  dokonane  uchwałą  Rady  Gminy 

Malechowo nr XXIX/307/2013 z dnia 6 września 2013r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  części  obrębów Malechówko, Malechowo,  Karwice  i  Paproty‐Paprotki.  Podobnie  jak we 

wszystkich wcześniejszych wezwaniach złożonych przez tego pana, uznaję wezwanie za bezzasadne.  
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Do oceny Państwa pozostawiam kwestię dotyczącą działalności ww. osób. Czy działają one w interesie, czy 

też wbrew interesom wszystkich mieszkańców naszej gminy? 

To  tyle,  stały  element  sprawozdania  zakończyłem,  a  teraz przejdę do  rzeczy ważnych.  Tego,  czym od  7 

września zajmowało naszą uwagę i jest warte, aby poinformować o tym szanownych Państwa..... 

I znów, podobnie  jak w ostatnim sprawozdaniu, powiem o śmieciach. A konkretnie o pierwszym kwartale 

obowiązywania tzw. opłaty śmieciowej  i wywiązywaniu się mieszkańców z obowiązku  jej wnoszenia. Otóż 

zgodnie z przypisem tj. na kwotę 128.104 zł wpłynęło 103.722 zł, czyli ok. 89%. Jak widać nie jest dobrze, 

ale  nie  jest  też  katastrofalnie  źle.  Pozostałą  kwotę  24.  382  zł  będzie  podlegała  windykacji  w  drodze 

administracyjnej. 

Przy tej okazji wspomnę o opłatach...., a właściwie o zaległościach z tytułu opłat z wodę i ścieki. 

Na dzień wczorajszy z tytułu opłat za wodę i ścieki zaległości w płaceniu przekraczające 5 miesięcy miały 74 

gospodarstwa domowe. Łączna kwota tych zaległości wynosi 84.123 zł plus odsetki w kwocie 7.178zł. Jest 

to jak widać dość sporo. Jak powiedziałem, są to zaległości przekraczające 5 miesięcy..., ale najstarsza sięga 

55 miesięcy. Znaczna część z nich powstała na długo prze likwidacją GZGKiM. 

Na  ostatniej  sesji  informowałem  o  pozytywnie  rozpatrzonych  przez  Środkowopomorską  Grupę 

Działania wnioskach  o  dofinansowanie  budowy  boiska  sportowo‐  rekreacyjnego  i  świetlicy wiejskiej w 

Przystawach oraz remontu pomieszczeń sanitariatów w  świetlicy w Święcianowie, oraz oczekiwaniach na 

wezwanie do podpisania  stosownych umów. Dzisiaj mogę powiedzieć,  że pierwsza  z  tych umów,  tj.    ta 

dotycząca budowy boiska w Przystawach jest już podpisana i nie musiałem po to jechać aż do Szczecina, bo 

tym razem Marszałek Województwa przyjechał w tym celu do Koszalina. Podpisanie miało miejsce w dniu 

14 października . W tym samym też dniu, tym razem z Wicemarszałkiem Województwa, i nie w Koszalinie, 

ale u nas w Malechowie podpisałem inną umowę. Tym razem dotyczącą budowy przystani kajakowej wraz 

z  drogą  dojazdową  i  mostem  w  Grabowie,  na  dofinansowanie  której  wniosek  składaliśmy  za 

pośrednictwem  Darłowskiej  Lokalnej  Grupy  Działania.  Przypomnę,  że  na  boisko  w  Przystawach 

otrzymaliśmy ca. 80.000zł, a na przystań wraz z infrastrukturą  400.000zł. 

W  zeszłą  środę  podpisałem  też  jednostronnie  umowę w  ramach  działania  Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w ramach Programu 8.3 Innowacyjna Gospodarka. Również pozwolę sobie przypomnieć, że w 

związku  z  realizacją  tego  projektu  zakupimy  sprzęt  komputerowy  za  kwotę  przekraczającą  1.130.000zł, 

której 100% otrzymamy z funduszy unijnych. Zestawy komputerowe w łącznej liczbie 219 trafią do naszych 

placówek oświatowych, bibliotek i świetlic oraz do 70 rodzin z terenu gminy Malechowo. 

 

1.   W  Laskach  trwają prace  adaptacyjne przy budowie mieszkań  socjalnych.  Z moich obserwacji wynika 

niestety, że nie zakończą się one do końca tego roku... ale chciałbym się mylić. Co prawda lokale posiadają 

już  drzwi  i  okna  a  w  środku  są  wszystkie  instalacje  i  tynki,  ale  pozostała  jeszcze  elewacja  i 

zagospodarowanie terenu wokół budynku.   
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2. Cały  czas  też  trwają odbiory prac wykonawczych   w  ramach projektu  „Regionalna Platforma Cyfrowa 

dorzecza  Wieprzy  i  Grabowej  II  –  Infrastruktura  Szerokopasmowej  Sieci  Teleinformatycznej”.  30 

października  Sekretarz Gminy wraz  z  naszym  informatykiem  udaje  się  na  spotkanie  do  Sławna  –  lidera 

projektu w  celu  omówienia  sposobu wyłonienia  operatora  sieci  oraz  ustalenia  zasad  postępowania  po 

zakończeniu okresu trwałości przedmiotowego projektu. 

3. Zakończono realizację programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Malechowo w 

roku  2013.  Przedsięwzięcie  finansowane  było  w  100%  ze  środków Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 

Środowiska. Powiem tylko, że jako Gmina Malechowo realizowaliśmy ten projekt już po raz trzeci i trzeba 

przyznać, że chociaż widok z okna tej sali może rodzić inne odczucia, to azbestowych pokryć dachowych w 

naszej gminie wyraźnie ubyło. 

4.   W minionym  okresie  ogłoszono  i  rozstrzygnięto  przetarg  na  remont  sieci wodociągowej  do  Szkoły 

Podstawowej  i Ośrodka Zdrowia w  Lejkowie. Wpłynęło 5 ofert. Najkorzystniejszą ofertę  złożył Kazimierz 

Gozdal z Pomiłowa z ceną 82.410 zł. Najwyższa oferta opiewała na kwotę 105.764zł. Firma ruszyła,  jak to 

się mówi, „z kopyta” i prace zakończy do końca bieżącego miesiąca. 

5.  Na  ukończeniu  są  prace  budowlane  na    zadaniu  Termomodernizacja  Zespołu  Szkół  w  Ostrowcu. 

Planowany  termin  zakończenia  głównego  przedmiotu  umowy  to  31  października  br.  Szkoła  została 

docieplona, wymienione  została  instalacja  grzewcza wraz  z  piecem. Chcemy  jeszcze  zafundować w  tym 

roku monitoring zewnętrzny obiektu. W Ostrowcu niestety zdarzają się dość często dewastacje szkoły, a 

szkoda by było gdyby jakiś nieodpowiedzialny wandal bezkarnie niszczył mienie szkoły. 

6.  Ogłoszono,  ale  nie  rozstrzygnięto  przetargu  na wykonanie  dokumentacji modernizacji  hydroforni  na 

terenie  gminy  w  miejscowościach  Darskowo,  Niemica,  Paproty,  Witosław.  Niestety,  w  wyznaczonym 

terminie nie wpłynęła żadna oferta. 

7.  Ogłoszono  przetargi  na  i  etap  budowy  sieci  wodociągowej  do  Kosierzewa  oraz  NA  KOMPLEKSOWE 

UBEZPIECZENIE  MIENIA  I  ODPOWIEDZIALNOŚCI  CYWILNEJ  GMINY  MALECHOWO  I  JEJ  JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH. 

8. Odbyły się   dyskusja publiczne nad  rozwiązaniami przyjętymi w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego pod lokalizację kopalni piasków kwarcowych w Sulechowie,. 

9. Wyremontowano schody do Ośrodka Zdrowia w Lejkowie. 

10. Wykonano remont instalacji uzdatniania wody w Stacji Uzdatniania Wody w Niemicy i doprowadzono ją 

do stanu spełniającego wszelkie normy czystości wody. 

11.  Wymieniono odcinek sieci wodociągowej do budynków mieszkalnych w Malechowie (tutaj za oknem ‐ 

stara Szkoła) (ludzie zadowoleni!) 

12. Sprzedano zbędne, świeżo wyremontowanego przed likwidacją ZGKiM za 7.000zł  OSTRÓWKA. Niestety 

cena jaką udało się za niego uzyskać to tylko nieco ponad 3.000zł 
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13.   Wyremontowano przepusty w Karwicach. 

14. Dzisiaj ogłoszono też przetarg na remont świetlicy wiejskiej w Paprotach. 

 

 

Na koniec podam  informację, można powiedzieć,  z ostatniej  chwili. Wczoraj na walnym  zebraniu 

wyborczym  członków Darłowskiej  Lokalnej Grupy Rybackiej powołano  składy organów Grupy na  kolejną 

kadencję. Miło  jest mi zakomunikować,  że mam przyjemność ponownie zasiadać w Zarządzie Grupy  jako 

jeden  z  jej  wiceprezesów,  a  do  Komitetu  sterującego  DLGR  Walne  Zebranie  wybrało  czterech 

rekomendowanych  przeze mnie  członków  tj.  panią Urszulę  Senger,  panów  Janusza  Skołysza, Grzegorza 

Materkę  oraz  Radosława Nowakowskiego  –  sekretarza  gminy,  który  został  przez  Komitet wybrany  jego 

wiceprzewodniczącym. Jak widać, reprezentację mamy silną i wierzę, że będziemy tylko na tym korzystali. 

Podam  też miłą  informację,  że dzisiaj w  tej Sali będę miał  zaszczyt w  imieniu Prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego wręczyć medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, czyli 50 lat razem, państwu: 

‐ Danuta i Tadeusz Ródzcy 

‐ Elżbieta i Lech Damalewscy 

‐ Franciszka i Edward Podporowie, 

‐ Czesława i Eugeniusz Kowalkowscy 

 

Na ty kończę i dziękuję za wysłuchanie..... 


